<sup>a</sup> Hic notior sub Artaxerxis est nomine, quo illum Hieron. ipse in cap. Daniel. vii vocat.

<sup>b</sup> *hinc dies, non annos* habent ad Hebraeum, *עשרים ותשעה ימים*, tametsi dies pro annis habendus non inficitur. Caeterum de LXX quo eorum more

obinet, lectio est *εξήκοντα και τριας ημερας nonaginta et centum dies*, sed in aliis eisd. et cum primis Complutensibus, *τρεις και τριας ημερας* ponitur ante *εξήκοντα*. Consule edit. Romanæ in hunc τόμ. LXX locum notas.

(Vers. 7.) *Et ad obsidionem Jerusalem convertes faciem tuam, et brachium tuum erit exertum* [Vulg. *extentum*], *et prophetabis adversum eam. LXX: Et ad conclusionem Jerusalem parabis faciem tuam, et brachium tuum roborabis, et prophetabis super eam.* Præparatione vultus opus est ac robore, et confirmatione exerti brachii atque nudati, ut non solum voce, sed et gestu, et habitu prophetantis, urbis obsidio demonstratur.

(Vers. 8.) *Ecce circumdedi te vinculis, et non te convertes de latere tuo in latus alterum, donec compleas dies obsidionis (vel conclusionis) tuæ.* Sinistræ partes, quia sine templo, et notitia Dei fuerant in Samaria, delegantur Israeli; dextræ, Judæ, in quo [Al. qua] Dei cultus et religio. Et notandum quod in altero sit pœna peccantium, in altero virtutis exercitatio. Nec convertit se de altero in alterum latus, ut nulla cruciatuum requies indicetur; donec impleatur supradictorum dierum perfecta conclusio. Quod dies prophetæ, hoc annus est patientibus (Genes. xxxix). Et quos annos putabat Laban, Jacob erant quasi pauci dies. Non solum autem in supplicii varietas est pro diversitate meritum; sed in honorum quoque retributione, agni in dextra, et hædi stant in sinistra. Unde et in alio loco scriptum est: *Cor sapientis in dextra ejus, cor autem stulti in sinistra ejus* (Eccli. x, 4). Alia sunt Domini vincula, quibus in salutem ligamur; 43 alia diaboli, quibus decem et octo annis ligaverat mulierem in Evangelio (Luc. xiii). Unde et funibus peccatorum uorum unusquisque constringitur (Prov. v, 22). Quæ C solvit Dominus per typum Lazari suscitati, qui fasciis, et institis vincitus jacuerat in sepulchro (Joan. xi).

(Vers. 9 seqq.) *Et tu sume tibi frumentum, et hordeum, et fabam, et lentem, et milium, et vitiam: et mitte ea in vas unum, et facies tibi panes numero dierum quibus dormies super latus tuum: trecentis et nonaginta diebus comedes illud. Cibum autem tuum quo vesceris, erit in pondere viginti stateres in die: a tempore usque ad tempus comedes illud. Et aquam in mensura bibes sextam partem Hin, a tempore usque ad tempus bibes illud. Et quasi subcinericium hordeaceum comedes illud, et stercore humano operies illud in oculis eorum.* Quam nos vitiam interpretati sumus, pro quo in Hebræo dicitur CHASAMIM (חֲסָמִים): Septuaginta Theodotioque posuerunt ὄλυσσον, quam alii avenam, alii sigalam a putant. Aquilæ autem prima editio et Symmachus ζίας, sive ζίας interpretati sunt: quas nos vel far, vel gentili Italicæ Pannonicæque sermone, spicam, speltamque dicimus. In vase quoque Septuaginta addidere fictili, jubetur autem propheta famem futuram,